ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРА №________
г. Нижний Новгород                                                                                                 ____ / _____/_______ года

         ООО «Продэкспресс НН», именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице Директора Михалевского Анатолия Вячеславовича, действующего  на основании Устава, с одной стороны, и  ______________________________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице  _____________________________________________________________________, действующего на основании  _____________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 .Поставщик обязуется поставлять продукцию, именуемую в дальнейшем Товары, Покупателю, в течение срока действия настоящего договора по принятым от Покупателя заказам, надлежащего качества на условиях и в порядке, предусмотренных п.2.1. настоящего договора.

1.2. Покупатель обязуется принять и оплатить поставляемую в его адрес продукцию на условиях настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.

1.3. Предметом поставки является Товар, наименование, количество и цена которого определяется по согласованию сторон и отражается в накладных и счетах-фактурах, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Качество, маркировка, упаковка, комплектность

2.1. Качество и маркировка поставляемых Товаров соответствуют требованиям стандартов и технических условий, установленных на момент поставки на территории России и распространяющейся на эти товары. Соответствие требованиям указанных нормативных документов подтверждается наличием сертификатов соответствия ГОСТ или другими документами, предусмотренными правилами торговли.

2.2. Количество товара определяется заказом Покупателя и фиксируется Поставщиком в документах сопровождающих партию товара.

3.Цена и порядок расчетов

3.1 Покупатель оплачивает поставленный Поставщиком товар по цене, предусмотренной в товарной накладной, которая прилагается к настоящему договору и является неотъемлемой его частью.

3.2. Цены в товарной накладной указываются с учетом НДС.

3.3. В случае отгрузки товара в таре Поставщика стоимость тары и упаковки входит в цену товара.

      3.4. Расчеты за каждую поставленную партию товара производятся денежными средствами путем перечисления их на расчетный счет Поставщика.
       Возможны иные формы расчетов по соглашению сторон.

Денежными суммами, поступающими от Покупателя, согласно настоящего договора, Поставщик погашает долг последовательно, начиная с более ранних отгрузочных документов независимо от содержания графы назначения платежа в платежных поручениях об оплате.

3.5. Покупатель обязан оплатить товар в течение __ ( ______________________________ ) банковских дней, с момента получения товара Покупателем.

3.6. Моментом оплаты Товара считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.7. Денежные средства, перечисленные Покупателем на счет Поставщика за отгружаемый товар (при условии доставки транспортом Поставщика), распределяются в следующем порядке:

- первая очередь – возмещение транспортных услуг.

- вторая очередь – стоимость отгружаемых товаров.
4. Порядок поставки товара.

4.1. Доставка товара осуществляется транспортом ____________________________.

4.2. При доставке товаров транспортом Поставщика Покупатель обязан своевременно извещать Поставщика об изменении своих отгрузочных реквизитов.

Сообщение Покупателя  об  изменении  своих отгрузочных реквизитов принимается к исполнению Поставщиком для отгрузки товара, если такое сообщение поступит к Поставщику не позднее 1-х суток до начала поставки.

4.3. Стороны настоящего договора признают юридическую силу документов переданных по факсу. Стороны будут считать, что лицо, производящее отправку и приемку факса, действовало по поручению юридического лица.

4.4. Право собственности на Товар по договору переходит от Поставщика к Покупателю в момент получения  Товара  Покупателем.   Получение   Товара подтверждается  накладной, подписываемой уполномоченными представителями обеих сторон.

4.5. Фактическое принятие Товара Покупателем лишает его права ссылаться на отсутствие письменного заказа и означает его обязанность оплатить полученный Товар в соответствии с условиями настоящего договора.

5. Порядок приемки товара

5.1. При приемке товара Покупатель проверяет его соответствие сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах по наименованию, количеству и ассортименту товара.

5.2. По окончании сдачи-приемки товара Покупатель подписывает накладную в присутствии представителя Поставщика, сопровождающего Товар. Подписание Покупателем накладной означает проведение проверки в полном объеме.

5.3.  Покупатель,  обнаруживший  после  приемки   Товара   недостатки, которые не могли  быть  установлены  при обычном способе приемки (скрытые недостатки), обязан  известить  об  этом Поставщика в течение пяти календарных дней со дня обнаружения таких недостатков.

5.4. Поставщик принимает возврат товара несоответствующий п.2 настоящего договора в течение 45 (сорока пяти) календарных дней, считая с момента поставки товара Покупателю.

         5.4.1. Приём возврата товара на складе Поставщика, непосредственно от представителя Покупателя, производится работниками склада Поставщика и все несоответствия отражаются в возвратном документе. Документ, подтверждающий возврат товара должен быть заверен подписью работника склада Поставщика.
          5.4.2.  При возврате товара транспортом Поставщика водитель Поставщика забирает товар, но за его фактическое соответствие возвратному документу он не отвечает. Приёмка возврата товара производится работниками склада Поставщика по факту. Сумму по фактически принятому возврату можно узнать у менеджера по продажам Поставщика. За возврат товара купленного не у Поставщика и отправленного Поставщику как возврат товара Поставщик ответственности не несёт.
6. Ответственность сторон

6.1. Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и законодательством РФ.

6.2. Покупатель по настоящему договору несет следующую ответственность:

- за нарушение сроков оплаты, предусмотренных в пункте 3.5. настоящего договора, Покупатель  уплачивает Поставщику пени в размере 0.1% от просроченной суммы оплаты за каждый день просрочки.

6.3. За необоснованный отказ от получения доставленного Товара Покупатель уплачивает штраф в размере 0.1% от стоимости доставленного Товара, а также возмещает транспортные расходы.

7. Форс-мажор

7.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона по договору не могла ни предвидеть, не предотвратить (такие как наводнение, пожар, авария, военные действия, препятствующие выполнению настоящего договора). При этом срок выполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.

8. Расторжение и изменение договора

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору составляются в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями сторон.

8.2. В случае предоставления Покупателем разногласий в отношении положений настоящего договора, договор считается заключенным с момента согласования данных разногласий. Принятие Товара после представления разногласий, но до согласования их Поставщиком лишает Покупателя права ссылаться на содержание или наличие разногласий, - в этом случае договор действует в настоящей редакции.

8.3. По требованию Поставщика договор, может быть, расторгнут досрочно в одностороннем порядке в случаях нарушения настоящего договора, когда Покупатель:

- более двух раз нарушил сроки расчетов за отгруженный Товар;

- нарушает условия и обязательства настоящего договора.

8.4. Покупатель имеет право расторгнуть настоящий договор в случаях, когда Поставщик нарушает условия и обязательства настоящего договора.

8.5. Сторона, расторгающая настоящий договор в одностороннем порядке, обязана письменно уведомить об этом другую сторону за две недели.

9. Прочие условия

9.1. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую силу.

9.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством.

9.3. После подписания настоящего договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающимся настоящего договора, теряют юридическую силу.

9.4. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31.12.2015 года. Если по истечении данного срока ни одна из сторон не расторгнет настоящий Договор путем направления письменного уведомления об этом другой стороне, он считается продленным на следующий срок.. Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному согласованию сторон, совершенному в письменной форме за подписью уполномоченных лиц Сторон.

9.5. Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию с обязательным составлением письменного документа.

9.6. Любая из сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от выполнения условий договора, письменно уведомив другую сторону за 10 дней до отказа и выполнив все необходимые обязательства по договору на его момент.

9.7. Все споры между сторонами, связанные с исполнением настоящего договора, по которым не было достигнуто соглашения, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Нижегородской области.
10. Адреса и банковские реквизиты
	ПОКУПАТЕЛЬ:

_________________________________
_________________________________
	ПОСТАВЩИК:

ООО «Продэкспресс НН»

	_________________________________
_________________________________
_________________________________

_________________________________

  ________________________________

_________________________________

                                          М.П.

_________/____________/___________/

должность              подпись                      Ф.И.О.

	Юридический адрес:

603108,  г. Нижний Новгород,

ул. Кузбасская, д. 17А
Почтовый адрес:
603108, г. Нижний Новгород , Кузбасская ул, д. 17А
ИНН 5257127640   КПП 525701001
Р.счет № 40702810742070007835
Волго-Вятский банк Сбербанка России,

Сормовское отделение № 6652, г. Н. Новгород

К.счет №  30101810900000000603

БИК 042202603

ОГРН № 1115257014311
                                                            М.П.

Директор _________________(Михалевский А.В.)

- 3 -
ПОКУПАТЕЛЬ____________________
                    ПОСТАВЩИК______________________